
令和６年１月１３日 

令和６年度新入生保護者 各位 

                                                                      さいたま市立西原中学校 

ＰＴＡ会長  小林 佑次 

西原中学校ＰＴＡ加入のご案内 

 

新春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のことと心よりお喜び申し上げます。お子様の４月のご入学を

控え、慌ただしくご入学の準備をされていることと存じます。 

さて、このたび令和６年度の新入生保護者の皆様に、西原中学校ＰＴＡへのご加入についてご案内を申し

上げます。ＰＴＡは、保護者(Parent)と先生（Teacher）が協力して子どもの健やかな成長のために活動する

団体です。 

つきましては、保護者の皆様にはＰＴＡ活動にご理解賜り、ぜひご加入をよろしくお願い致します。な

お、ＰＴＡ加入の可否については、改めてご案内させていただきます。 

記 

１． ＰＴＡ会費および使途 

会費 年間３，６００円（集金は毎年５月に実施しています） 

使途 ＰＴＡ活動：西原フェスティバル、除草作業、広報誌作成、卒業準備事業、総会 

  各種奨励費：学芸奨励費、体育奨励費、学校活動費補助 

  （入学式・卒業式のお花、部活動への助成金・お祝看板、駅伝大会移動バス代 他） 

２． ＰＴＡ会員へのご紹介 

① さいたま市のＰＴＡに対し、お得な保険が用意されています。団体で加入するため割引率の高

い保険です。（令和５年度参考お一人４００円 ※今後若干の保険料増が予想されます） 

・ＰＴＡ活動総合補償制度：ＰＴＡ活動中の生徒／保護者の事故に対し補償する制度 

・ＰＴＡ個人賠償責任保険：対人・対物事故の賠償責任に対し補償する保険 

② ＰＴＡ会員の生徒へ卒業記念品をお贈りします。 

※ＰＴＡに加入しない場合には上記の対象外となります。各ご家庭でのご対応をお願い致します。 

３． 西原中学校ＰＴＡについて 

西原中学校のホームページにＰＴＡのページを新設いたしました。どうぞご覧ください。また、下

記のアンケートについて、スマートフォン等よりＱＲコードを読み取り、内容の確認およびご協力

をお願いいたします。 
 

西原中学校ホームページ 

 

西原中学校 

ＰＴＡ役員について 

 

西原中学校 

ＰＴＡ本部役員について 

 

 


